
Spis treści

Przedmowa (Roman Urbańczyk) 7
Pfedmluva (Roman Urbańczyk) 8
Yorwort (Roman Urbańczyk) 9

Przedmowa (f Jan Wieczorek) 11
Pfedmluva (f Jan Wieczorek) 12
Yorwort (f Jan Wieczorek) 13

Wstęp (Antoni Barciak) 15
Uvod (Antoni Barciak) 17
Einleitung (Antoni Barciak) 19

Szkoły i szkolnictwo
Kazimierz Bobowski: Sokoły klasztorne w średniowiecznym Wrocławiu .... 21
Krzysztof Kaczmarek: Szkolnictwo cystersów na Górnym Śląsku

(do XVIII wieku) 30
Ks. Rudolf Nieszwiec: Szkoła kolegiacka w Opolu do sekularyzacji 51
Ks. Kazimierz Dola: Kształcenie wrocławskiego duchowieństwa diecezjalnego

do XVIII wieku 61
Antoni Barciak: Studenci ^ Górnego Śląska w Uniwersytecie Krakowskim

w XV wieku 74
Ks. Henryk Gerlic: Gimnazjum cysterskie w Rudach. Program nauczania

i wychowania 82
Przemysław Stanko: Szkoła parafialna w Oświęcimiu do końca XVI wieku 105
Ks. Zdzisław Lec: Szkolnictwo jezuickie na Górnym Śląsku do kasaty 112
Ks. Józef Swastek: Studia teologiczne alumnów śląskich na Wydziale

'Teologicznym Uniwersytetu Wrocławskiego w latach 1811—1876 127
Danuta Kocurek: Działalność wychowawcza i dydaktyczna pszczyńskiego

„Hochbergianum" w świetle rocznych sprawozdań dyrekcji do roku 1939 .. 140
Ks. Antoni Kiełbasa SDS: Działalność dydaktyczno-wychowawcza

salwatońanów w Mikołowie na tle rozwoju szkolnictwa zakonów męskich
na Górnym Śląsku w pierwszej połowie XX wieku 148

O. Maurycy Lucjan Niedziela OP: Szkolnictwo dominikańskie. Podstawy
wychowania człowieka według o. Jacka Woronieckiego OP 181

Jaroslav Bąkała: Vyklady oprotohistońi Hornźho Siewka ajejich edukaćni
problemy 191

Adam Suchoński: Historia Śląska w polskich i niemieckich podróżnikach
szkolnych okresu powojennego 200



6 Spis treści

Edukacja pozaszkolna
Wojciech Iwańczak: Edukacja dworska na progu renesansu 216
Marek Cetwiński: Między histońą a poezją: Walory edukacyjne śląskich

kronik 228
Joanna Rostropowicz: Kilka uwag o edukacyjnej roli łacińskiego teatru

na Górnym Śląsku i twórczości dramatycznej Georga III Oppersdorffa
w Głogówku 238

Zagadnienia wykształcenia i uczoności
Anna Pobóg-Lenartowicz: Z badań nad studiami uniwersyteckimi śląskich

kanoników regularnych w średniowieczu 248
Ewa Wółkiewicz: Wykształcenie akademickie prałatów i kanoników kapituł

kolegiackich w XVwieku (Opole- Głogówek— Otmuchów l Nysa) 263
Ks. Viliam Judak: Vyznam Trnavskej a Kośickej univerzity 281
Ks. Wincenty Myszor: Kr. dr Stefan Siwieć jako badacz^wschodniego

monastycyzfflu 296
Wiesław Kaczanowicz: Rudolf Ranoszęk jako pedagog 306

Varia

Ivan Hlavaćek: Knihy a knihomy na pralkę unitiemtf v dobę pfedhusitske . 311
Marie Blahova: Ś koty a vzdeldni v pfemyslovskych Cechach 324
Bp Jan Kopiec: Biskupie konwikty w Gliwicach, Bytomiu i Nysie 349
Peter Chmiel: Problem języka w nauczaniu religii i w duszpasterstwie

na Górnym Śląsku od połowy XIX wieku do czasów współczesnych 356
Roman Stelmach: Materiały do dziejów szkolnictwa ewangelickiego

na Górnym Śląsku w zasobie Archiwum Państwowego we Wrocławiu 370

Krótkie podsumowanie (Wojciech Iwańczak) 375

Program konferencji 381


